

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		Tipo: Contratación Directa N° 173/22							Ejercicio: 2022	
		Causa de Contratación Directa: Compulsiva Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16.								
		Modalidad: Sin Modalidad								
EXPEDIENTE N°: 4046/22										
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: Compra de Insumos de Librería										
R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	1- DIMAQ XXI SA		2- DISTRIBUIDORA JUANCO SRL		3 - ERRE DE SRL		
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	
				1	100	Unid.	Goma lápiz tinta 1ª calidad Goma de borrar para lápiz/tinta. (x unidad)	\$ 33,19	\$ 3.319,00	No cotiza
2	100	Packs	Chinchas doradas, 1 punta (caja x 50 unidades). Tipo Sifap o equivalente.	\$ 78,45	\$ 7.845,00	No cotiza	No cotiza	\$ 98,66	\$ 9.866,00	
3	100	Unid.	Sacapuntas metálico clásico, 1 cuchilla. Tipo Faber Castell o equivalente	\$ 33,01	\$ 3.301,00	No cotiza	No cotiza	\$ 74,54	\$ 7.454,00	
4	100	Unid.	Sobres bolsa papel manila de 80 grs., medidas 370 x 450 mm (p/ hjs. A3) Tipo Copy Plus	\$ 3.501,69	\$ 3.501,69	No cotiza	No cotiza	\$ 40,85	\$ 4.085,00	
5	50	Unid.	Cinta adhesiva transparente de centro chico (medidas 12 mm ancho x 33 m largo). Tipo 3M Scotch 500.	\$ 65,53	\$ 3.276,50	No cotiza	No cotiza	\$ 78,96	\$ 3.948,00	
6	100	Unid.	Cinta enmascarar tipo de papel 1ª calidad Cinta adhesiva de PAPEL, centro grande, 24 mm de ancho 12 metros largo. (x unidad)	\$ 370,97	\$ 37.097,00	No cotiza	No cotiza	\$ 397,30	\$ 39.730,00	
7	25	cajas	Abrochadora pinza para broches N° 50, hasta 25 hjs. Tipo Mit FX50.	\$ 3.410,33	\$ 85.258,25	No cotiza	No cotiza	\$ 4.042,13	\$ 101.053,25	
8	100	Unid.	Marcador Fibrón tipo Trabi Pizarra 450 Plus o similar, color negro.	\$ 189,37	\$ 18.937,00	No cotiza	No cotiza	\$ 265,75	\$ 26.575,00	
9	180	Unid.	Resma; papel obra - Dimensión A4 (21 x 29.7 cm), gramaje 80GR/M2 - Presentación resma X 500 Hojas (Papel Alcalino alto blanco), con sello IRAM de conformidad con normas IRAM 3100/3123/3124 e ISO 9706, 1º Marca, Excelente calidad. Tipo Boreal (Celulosa Argentina) o producto de calidad equivalente en términos de blancura, textura y no transparencia. Asimismo, no deberán tomar color amarillento con el paso del tiempo.(Nº de Catálogo SIByS 231-06563-0129).	\$ 1.162,94	\$ 209.329,20	\$ 1.700,00	\$ 306.000,00	\$ 1.358,88	\$ 244.598,40	
10	12	Unid.	Cuadernos A4 cuadrículados con anillado de 84 hojas.	\$ 330,42	\$ 3.965,04	No cotiza	No cotiza	\$ 453,75	\$ 5.445,00	
11	12	Unid.	Cuadernos A4 rayado con anillado de 84 hojas.	\$ 330,42	\$ 3.965,04	No cotiza	No cotiza	\$ 453,75	\$ 5.445,00	
12	10	Unid.	Sobre plástico transparente, A4 con cierre.	\$ 167,04	\$ 1.670,40	No cotiza	No cotiza	\$ 617,16	\$ 6.171,60	
13	1	Unid.	Agenda 2023 tapa dura, día x día ,tapa dura, anillado y encuadernada de 22 cm x 16 cm aproximadamente.	\$ 1.918,80	\$ 1.918,80	No cotiza	No cotiza	\$ 2.908,09	\$ 2.908,09	
14	3	Unid.	Fibras lavables, punta media, caja por 12 unidades, de colores surtidos (selección indistinta). Tipo Maped Long Life.	\$ 377,30	\$ 1.131,90	No cotiza	No cotiza	\$ 388,22	\$ 1.164,66	

R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción						
				1- DIMAQ XXI SA		2 - DISTRIBUIDORA JUANCO SRL		3 - ERRE DE SRL	
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN
15	12	Unid.	Bolígrafo lapicera borrable recargable, azul punta mediana. Tipo Filgo Borrax.	\$ 295,00	\$ 3.540,00	No cotiza	No cotiza	\$ 361,85	\$ 4.342,20
16	50	Unid.	Biromes Azul, punta mediana, color azul. Tipo Bic.	\$ 48,98	\$ 2.449,00	No cotiza	No cotiza	\$ 32,11	\$ 1.605,50
17	4	Unid.	Fibrón permanente, punta pedonda, color negro, estándar.	\$ 116,03	\$ 464,12	No cotiza	No cotiza	\$ 144,93	\$ 579,72
18	4	Unid.	Fibra indeleble negra punta fina.	\$ 163,55	\$ 654,20	No cotiza	No cotiza	\$ 129,97	\$ 519,88
19	6	Unid.	Fibras resaltador, fluor naranja, punta biselada.	\$ 75,38	\$ 452,28	No cotiza	No cotiza	\$ 87,94	\$ 527,64
20	6	Unid.	Fibras resaltador, fluor amarillo, punta biselada.	\$ 75,38	\$ 452,28	No cotiza	No cotiza	\$ 87,94	\$ 527,64
21	6	Unid.	Fibras resaltador, fluor verde, punta biselada.	\$ 75,38	\$ 452,28	No cotiza	No cotiza	\$ 87,94	\$ 527,64
22	2	Unid.	Abrochadora, nro 64. Tipo Mit	\$ 3.144,96	\$ 6.289,92	No cotiza	No cotiza	\$ 3.692,56	\$ 7.385,12
23	4	Unid.	Calendario planificador año 2023 tamaño A4, un mes por hoja.	\$ 490,38	\$ 1.961,52	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
24	1	Unid.	Hojas 120 gramos, color blanco, resma por 500.	\$ 2.166,00	\$ 2.166,00	No cotiza	No cotiza	\$ 5.650,00	\$ 5.650,00
25	100	Unid.	Cuaderno Universitario A4, 84 hojas rayadas. Tipo Avon o America.	\$ 330,42	\$ 33.042,00	No cotiza	No cotiza	\$ 453,75	\$ 45.375,00
26	100	Unid.	Cuaderno Universitario A4, 84 hojas cuadriculadas. Tipo Avon o America.	\$ 330,42	\$ 33.042,00	No cotiza	No cotiza	\$ 453,75	\$ 45.375,00
27	100	Unid.	Bolígrafo Punta Redonda, color azul. Tipo Bic, Paper Mate o Shwey.	\$ 48,98	\$ 4.898,00	No cotiza	No cotiza	\$ 32,11	\$ 3.211,00
28	100	Unid.	Bolígrafo Punta Redonda, color negro Tipo Bic, Paper Mate o Shwey.	\$ 48,98	\$ 4.898,00	No cotiza	No cotiza	\$ 32,11	\$ 3.211,00
29	100	Unid.	Bolígrafo Punta Redonda, color rojo. Tipo Bic, Paper Mate o Shwey.	\$ 48,98	\$ 4.898,00	No cotiza	No cotiza	\$ 32,11	\$ 3.211,00
30	100	Unid.	Corrector Liquido, formato lápiz, punta metálica. Tipo Liquid Paper o Filgo.	\$ 97,36	\$ 9.736,00	No cotiza	No cotiza	\$ 125,89	\$ 12.589,00
31	100	Unid.	Lápiz grafito negro. Tipo BIC, Ezco o Filgo HB.	\$ 29,34	\$ 2.934,00	No cotiza	No cotiza	\$ 28,80	\$ 2.880,00
32	100	Unid.	Goma de borrar dúo, tinta y/o Lápiz. Tipo Maped o Ezco.	\$ 33,19	\$ 3.319,00	No cotiza	No cotiza	\$ 134,46	\$ 13.446,00
33	100	Unid.	Saca Puntas plástico color indistinto.	\$ 14,92	\$ 1.492,00	No cotiza	No cotiza	\$ 43,69	\$ 4.369,00
34	100	Unid.	Marcador resaltador flúor, trazo grueso, color amarillo. Tipo Ezco o Pelikan.	\$ 124,35	\$ 12.435,00	No cotiza	No cotiza	\$ 101,52	\$ 10.152,00
35	100	juegos	Marcador resaltador flúor, trazo grueso, color naranja. Tipo Ezco o Pelikan.	\$ 124,35	\$ 12.435,00	No cotiza	No cotiza	\$ 101,52	\$ 10.152,00
36	100	Unid.	Pack de banderitas señaladores autoadhesivos flúor. Tipo Ezco.	\$ 353,98	\$ 35.398,00	No cotiza	No cotiza	\$ 290,04	\$ 29.004,00
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:					\$ 561.924,42		\$ 306.000,00		\$ 670.613,34

Plazo de Entrega:

10 días Hábiles

Según pliego

Según pliego

Condiciones de Pago:

10 a partir de Recp. Def.

10 a partir de Recp. Def.

10 a partir de Recp. Def.

Plazo de Mantenimiento de Oferta:

S/ Pliego

S/ Pliego

S/ Pliego

Lugar de Entrega y de Pago:

S/ Pliego

S/ Pliego

S/ Pliego

Observaciones:

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.